РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 августа 2017 г.                                                                            № 352
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район от 20 июня 2011 г. № 382 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Орджоникидзевского района Республики Хакасия»
(в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского
района от 25 января 2013 г. № 33, от 28 августа 2013 г. № 497,

от 09 октября 2013 г. № 599, от 28 октября 2015 г. № 614,

от 24 ноября 2015 г. № 661, от 22 ноября 2016 г. №496)
           В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения соответствия муниципальных правовых актов законодательству Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Хакасия от 22 мая 2013 г. № 276 «О перечнях государственных и муниципальных услуг (административных действий), оказываемых (совершаемых) на базе Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный  центр  организации  централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия», руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский  район, Администрация Орджоникидзевского района                                п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в раздел 1 приложения к постановлению Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район от 20 июня 2011 г. № 382 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Орджоникидзевского района Республики Хакасия», изложив его в новой редакции (приложение).

         2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Орджоникидзевского района                                                   А.В. Попков
	Приложение

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от 11 августа 2017 г. № 352

РЕЕСТР

 муниципальных услуг Орджоникидзевского района

 Республики Хакасия

	Код (№)
	Наименование

услуги
	Ответственный

исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Государственные, муниципальные услуги, предоставляемые исполнительными органами государственной власти Республики Хакасия, органами местного самоуправления

(Перечень 1)

	1. В сфере образования

	1.1.
	Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних граждан

	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района
	безвозмездная
	Приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 18.02.2016 № 100-189 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних граждан»

	1.2.
	Предоставление гражданам информации о детях-сиротах, детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района
	безвозмездная
	Приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 06.04.2016 № 100-560 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Хакасия государственной услуги «Предоставление гражданам информации о детях-сиротах, детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей»

	1.3.
	Назначение и выплата ежемесячных денежных средств на предоставление основных гарантий детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством) и в приемных семьях, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые продолжают обучение в образовательных организациях
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района
	безвозмездная
	Приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 22.04.2016 № 100-731 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячных денежных средств на предоставление основных гарантий детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством) и в приемных семьях, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые продолжают обучение в образовательных организациях»

	2. В сфере земельно-имущественных отношений

	2.1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в безвозмездное пользование, аренду, собственность, а также юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 04.02.2013 №49 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых управлением муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района»

	2.2.
	Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 14.09.2012 №563 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в состав казны муниципального образования Орджоникидзевский район»

	2.3.
	Выдача разрешения на строительство
	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 12.11.2012 № 722 «Об утверждении административных регламентов Администрации Орджоникидзевского района  по предоставлению муниципальных услуг: «Выдача разрешений на строительство» и «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»

	2.4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении стро-ительства, реконструкции
	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 12.11.2012 № 722 «Об утверждении административных регламентов Администрации Орджоникидзевского района  по предоставлению муниципальных услуг: «Выдача разрешений на строительство» и «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»

	2.5.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 05.10.2012 № 626 «Об утверждении административных регламентов Администрации Орджоникидзевского района по предоставлению муниципальных услуг:  «Выдача градостроительных планов» и «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»

	2.6.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 05.10.2012 № 626 «Об утверждении административных регламентов Администрации Орджоникидзевского района по предоставлению муниципальных услуг:  «Выдача градостроительных планов» и «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»

	3. Архивный фонд

	3.1.
	Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов и оформление архивных справок
	Администрация муниципального образования Орджоникидзевский район
	безвозмездная
	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 09.11.2011 № 739 «Об утверждении административного регламента муниципального архива  Администрации Орджоникидзевского района по предоставлению муниципальной услуги  «Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов и оформление архивных справок» (в редакции постановления Администрации Орджоникидзевского района от 13.09.2016 № 373)

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                         Т.А. Будникова